
新年挨拶

茨城県行政書士政治連盟　幹事長 阿部　克已

　新年あけましておめでとうございます。コロナ
禍になかで、健やかな一年の始まりに感謝をこめ
てお慶び申し上げます。
　昨年は、茨城県知事選挙並びに衆議院議員選挙、
そして地方選挙に多くの会員の皆様のご支援ご協
力を賜り心より感謝申し上げます。
　行政書士政治連盟は特定の政党にこだわること
なく要望を行い、行政書士制度のさらなる推進と
行政書士の地位向上を目的として活動を行ってお
ります。
　今年も参議院議員選挙及び多くの地方選挙が予
定されておりますので、あらためて会員の皆様に
は、ご支援をお願いすることとなるかと思います

が宜しくお願いいたします。
　古川新会長のもと、多くの会員の声を聴き、力
を結集して活動を推進してまいりますので、改め
て政治連盟の活動にご理解ご支援を賜りますよう
お願い申し上げます。
　新しい年が喜びに包まれる一年でありますよう
お祈り申し上げます。

茨城県行政書士政治連盟　副幹事長 阿部　孝太郎

　新年あけましておめでとうございます。会員の
皆様におかれましては、つつがなく新しい年をお
迎えのこととお慶び申し上げます。
　新型コロナウイルス感染症の猛威も収まること
なく、まだまだ予断を許さない状況です。その他
にも様々な社会情勢があり、時代の変化に対して、
どのように対応していくのかが、求められる時代
なのではないでしょうか。そのような中でも、私
たち行政書士がしっかりと社会の役に立てるよ

う、茨城県行政書士政治連盟は行政書士の地位の
向上と職域の確保のために、積極的な活動を展開
していきたいです。役員一同、日々の活動に努め
てまいりますので、これからも変わらぬご支援ご
協力をお願い申し上げます。
　最後に、皆様にとって本年が素晴らしい一年に
なりますよう、お祈り申し上げて新年のご挨拶と
させていただきます。

政
治
連
盟
ニ
ュ
ー
ス

政治連盟ニュース



僕にもにゃにかできるかな？ 

自
動
振
替
に 

 

 
 

あなたのための政治連盟です！ご加入をお願いします！ 

政治連盟ってにゃーに？ 

何をしているのかにゃ？ 

山積された法案の中から、行政書士法改正案を優先的に取り
上げていただくための活動をしています。特定行政書士、
一人法人化、また、申請取次行政書士などが活動の成果
です。特定・申請取次行政書士などは制度を活用されて
いる方も多いのではないでしょうか。 

是非ご加入ください！政治連盟の活動は、「総ての行政書士のため
に」であり、その成果の恩恵は「総ての行政書士が平等に受ける」こと
にあります。つまり、あなたのための政治連盟です。どうかよろしくお願い
します。 
年会費 4,800 円（月換算 400 円）をご負担いただいております。 

ご入会・お問合せはこちらまで。 
茨城県行政書士政治連盟 029-305-3731 

お待ちしてます！ 

いつもご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。会費納入
に関して振込のお忘れが多く、再通知に関しての事務負担増加や多額
の郵送代が発生しております。便利なゆうちょ口座自動振替も対応し
ておりますので、是非ご変更ください。よろしくお願いします。 

★補足 
行政書士制度は、権利の拡大にのみ向かって、進んできたわけではありません。数多くの圧力や脅威に

晒されてきました。その度、政治連盟は政治家に働きかけ、行政の応援を得て、社会正義実現のため、制
度に不利益な法改正等が行われないよう運動を展開することで、私たちの職域や生活を守ってきたので
す。そのために、いただいた会費は、特定の政党を応援するとかではなく、私たちの制度にご理解をいた
だける首長や議員を支援する活動費として利用させていただきます。行政書士制度と行政書士の限りない
未来のために、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

個々の行政書士が十分活動するには、法改正や行政書士の
職域の確保・拡大と社会的地位の向上が必要となり
ます。そのために、行政書士を支える組織です。 
 

すでにご入会の皆様へ。 


